
UCHWAŁA NR VI/85/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Słupia, zajętych  

pod drogi wojewódzkie Nr 753 i Nr 751 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Słupia, 
położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków, 
w obrębie Trzcianka, jako działki nr 71/6 o pow. 0,0207 ha i nr 163/11 o pow. 0,0027 ha, 
w obrębie Wólka Milanowska, jako działka nr 221/3 o pow. 0,0013 ha, zajętych pod pas 
drogowy drogi wojewódzkiej Nr 753 pn. „/od DK 74/ Wola Jachowa – Bieliny – Stara 
Słupia /do DW 751/” oraz w obrębie Jeziorko, jako działka nr 566/1 o pow. 0,0023 ha, 
zajętej pod pas drogowy drogi wojewódzkiej Nr 751 pn. „Suchedniów – Bodzentyn 
– Nowa Słupia (nieciągłość na DW 756) – Ostrowiec Świętokrzyski /do DK 9/”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Sejmiku 

 
 

Andrzej Bętkowski 

 

Id: 02370136-96AF-4508-B61D-F9134791F20D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie,  

w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Nowa Słupia, położonych w gminie Nowa Słupia, oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków, w obrębie Trzcianka, jako działki nr 71/6 o pow. 0,0207 ha i nr 163/11 o pow. 0,0027 ha, 
w obrębie Wólka Milanowska, jako działka nr 221/3 o pow. 0,0013 ha, zajętych pod pas drogowy 
drogi wojewódzkiej Nr 753 pn. „/od DK 74/ Wola Jachowa – Bieliny – Stara Słupia /do DW 751/” 
oraz w obrębie Jeziorko, jako działka nr 566/1 o pow. 0,0023 ha, zajętej pod pas drogowy drogi 
wojewódzkiej Nr 751 pn. „Suchedniów – Bodzentyn – Nowa Słupia (nieciągłość na DW 756) 
– Ostrowiec Świętokrzyski /do DK 9/”. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w latach 2003-2015 Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach prowadził inwestycję przebudowy odcinków dróg wojewódzkich Nr 753 
i Nr 751, w ramach projektu tzw. „Małej Pętli Świętokrzyskiej”. W związku z tą inwestycją nabywano 
grunty niezbędne pod poszerzenie pasów drogowych, jednakże opisane nieruchomości nie zostały 
wówczas nabyte, w szczególności z uwagi na ich nieuregulowany stan prawny. Obecnie przeszkody 
do przejęcia przedmiotowych nieruchomości na własność Województwa Świętokrzyskiego ustały 
i Gmina Nowa Słupia deklaruje gotowość dokonania wyżej opisanej darowizny. W związku z tym, 
zachodzi konieczność nabycia tych nieruchomości na własność Województwa Świętokrzyskiego 
i uporządkowania stanu prawnego pasa drogowego. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 
podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nabycia 
nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1145), nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 
przedmiotem darowizny dokonywanej pomiędzy Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
terytorialnego oraz między tymi jednostkami. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody 
na nabycie przedmiotowych nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 02370136-96AF-4508-B61D-F9134791F20D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/85/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-29T10:39:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




